

اخبار

تسلیت رئیس جمهور منتخب به نیکزاد

رئیس‌جمهور منتخب دیروز در پیامی در گذشت مادر علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی را به وی تسلیت گفت و صبر و شکیبایی را برای بازماندگان مسالت کرد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی درگذشت والده علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی را تسلیت گفت. در بخشی از پیام تسلیت رئیس‌جمهور منتخب آمده است: درگذشت‌والده مکرمه‌تان را به جنابعالی و خاندان معزا تسلیت گفته و برای آن بانوی مومنه علو درجات و همنشینی با بی‌بی‌دو عالم حضرت فاطمه زهرا(س) و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسالت دارم.

■ ■ ■

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

پیچیده ترین فناوری های حوزه پدافند هوایی را در اختیار داریم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تاکید کرد این نیرو با در اختیار داشتن تجهیزات بومی، در لبه فناوری و دانش روز دنیا قرار دارد و دانشمندان این نیرو موفق به دستیابی به پیچیده‌ترین و دشوارترین فناوری‌های حوزه پدافند هوایی شده‌اند. امیر سرتیپ علیرضا صباچی فرد با تاکید بر اینکه نیروی پدافند هوایی ارتش با در اختیار داشتن تجهیزات و دستاوردهای بومی، در لبه فناوری و دانش روز دنیا قرار دارد، تصریح کرد: دانشمندان جوان و فرمادهان ارزشمند این نیرو با همکاری سازمان‌های مربوطه کار بزرگی را در پدافند هوایی به منصفه ظهور رساندند و موفق به دستیابی به پیچیده‌ترین و دشوارترین فناوری در حوزه پدافند شدند. وی با اشاره به اهمیت منطقه پدافند هوایی شمال غرب در حراسات از آسمان ایران اسلامی، گفت: یکی از افتخارات بسیار بزرگ این منطقه پدافندی که درصفحات زین این منطفه ثبت شده است، نخستین خوشامدگویی به حضرت امام(ره) توسط ایستگاه اذار تبریز در زمان ورود به کشور است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش همچنین از مراکز آموزشی، فرهنگی و روحی- رفاهی مستقر در کوی سازمانی منطقه پدافند هوایی شمال غرب بازدید کرد.

■ ■ ■
نخست‌وزیر عراق:

در پرداخت همه بدهی‌ها به تهران جدی هستیم

نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه ایران به‌رغم تحریم‌ها و برخی مشکلات دیگر در صادرات برق به این کشور کوتاهی نکرده، تاکید کرد: ما دربراه پرداخت همه بدهی‌های عراق به ایران بابت واردات گاز و برق در سال‌های گذشته جدی هستیم. مططفی الکاظمی در نشست اضطراری با استانداران عراق تاکید کرد دلیل عدم اتصال خطوط برق عراق با کشورهای همسایه و جهان طی ۱۷ سال گذشته چیست؟ ما فقط به شبکه برق ایران وصل هستیم که این کشور در حد توان خود در صادرات برق به عراق کوتاهی نمی‌کند و در برابر مردم خود نیز تعهد دارد. همچنین پرونده بدهی‌های واردات برق از تهران و تحریم‌های آمریکا هم وجود دارد، ما دربراه حل این مساله و پرداخت همه بدهی‌های عراق به ایران بابت واردات گاز و برق سال‌های گذشته جدی هستیم و در این زمینه به پیشرفت‌های بیشتر هم خواهیم رسید.

■ ■ ■
حماس:

روابط‌مان با ایران قوی و ریشه‌دار است

نایب‌رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تاکید کرد این جنبش روابط قوی و قدیمی با ایران دارد و آن را ادامه می‌دهد. خلیل الحیة، نایب‌رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در گفت‌وگو با پایگاه خبری عربی ۲۱ درباره روابط این جنبش با تهران گفت: رابطه با برادران ایرانی مستحکم، قدیمی و مداوم است و ما تاکید می‌کنیم حماس خواهان روابط خوب با همه است. وی تاکید کرد: در شرایطی که حق مردم فلسطین پایمال می‌شود ما باید تابید و حمایت از ملت فلسطین را کسب کنیم، بنابراین ما روابط مستحکمی با ایران داریم و خواهان گسترش و تقویت آن در راستای حمایت از مساله فلسطین و مقاومت هستیم. خلیل الحیة درباره روابط جنبش حماس با حزب‌الله لبنان نیز گفت: روابط‌مان با حزب‌الله خوب بوده و اکنون نیز خوب است.

«محسن بهاروند» سفیر ایران در انگلیس شد

کاردار کشورمان در انگلیس گفت: «محسن بهاروند»، سفیر ایران در انگلیس ۴ ژوئیه ۲۰۲۱ وارد لندن می‌شود و پس از ارائه اعتبارنامه خود به ملکه، وظایف دیپلماتیک خود را از سه‌شنبه بر عهده می‌گیرد. سیدمهدی حسینی‌متین در صفحه شخصی‌اش در توئیتر نوشت: محسن بهاروند، سفیر ایران در انگلیس، یکشنبه ۴ ژوئیه ۲۰۲۱ وارد لندن می‌شود و پس از ارائه اعتبارنامه خود به ملکه، وظایف دیپلماتیک خود را از سه‌شنبه ۶ ژوئیه بر عهده می‌گیرد. وی تاکید کرد: ما برای او آرزوی بهترین‌ها را داریم و همه وظایف‌مان را انجام خواهیم داد تا ما دراموریت خود موفق باشیم.

■ ■ ■
اولیاتوف:

هدف مذاکرات وین احیای برجام به شکل اولیه است نه چیزی بیشتر

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به درخواست‌های زیادخواست‌های غرب در مذاکرات وین، تاکید کرد هدف از این گفت‌وگوها فقط احیای برجام به شکل اولیه آن است، نه چیزی بیشتر. «میخائیل اولیاتوف» در واکنش به صحبت‌های «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در این باره که هدف مسائیل دیگر از ماندن برنامه موشکی ایران و مسائل منطقه‌ای پیش می‌کشد، نوشت: هدف توافق شده گفت‌وگوهای وین، احیای برجام در شکل اولیه آن است؛ نه چیزی بیشتر، نه چیزی کمتر. وزیر خارجه روسیه پیش‌تر از کنفرانس مطبوعاتی مشترک با هم‌تای بحرینی خود ضمن اشاره به رونمایی قریب‌الوقوع از نسخه جدیدی از مفهوم امنیت جمعی در خلیج فارس، تاکید کرد موضع ایران در قبال پرونده هسته‌ای متصفانه است اما غرب تلاش می‌کند تعهدات جدیدی را به تهران تحمیل کند.

گروه سیاسی: با وجود بحران‌های اقتصادی و معیشتی نظیر بحران ارزی و کمبود سوخت و اما و اگرهای موجود پیرامون تشکیل دولت جدید لبنان که پیچیدگی‌ها و ابهام‌هایی را درباره آینده این کشور ایجاد کرده است، بسیاری از کارشناسان راه خروج از بحران‌ها را ورود ایران از طریق فروش سوخت به این کشور می‌دانند و این موضوع با استقبال لبنانی‌ها در شبکه‌های اجتماعی همراه شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، همزمان با شدت گرفتن بحران کمبود سوخت و کاهش بی‌سابقه ارزش لیر در لبنان، اعتراضات خیابانی در این کشور نیز وارد مرحله جدیدی شده است. تظاهرات در برخی نقاط لبنان از جمله منطقه الضم و الفروز ظرابلس در اعتراض به وخامت اوضاع اقتصادی به کشته شدن یک نفر از معترضان و زخمی شدن عده‌ای دیگر انجامید. «ولید جنبلاط» رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه از سیاستمداران کهنه‌کار لبنان در واکنش به این اتفاقات گفت: فقر، گرانی، گرسنگی و قیمت بنزین و مازوت، زمینه‌ساز اعتراضات ظرابلس است. این مقدمه اعتراضات گسترده در کل لبنان است اگر تدبیری اندیشده نشود.

■ **بحران تشکیل کابینه**

همزمان با بحران‌های بی‌شمار اقتصادی و معیشتی که گریبان لبنانی‌ها را گرفته است، اوضاع سیاسی در این کشور نیز شرایط مناسبی ندارد. منابع سیاسی لبنان درباره پرونده تشکیل دولت در این کشور اعلام کردند گزینه انصراف «سعد حریری» نخست‌وزیر مکلّف همچنان روی میز است و او منتظر زمان مناسب مانده و در صورتی که تلاش‌های جاری میان حزب‌الله و «حبران باسلی» رئیس جریان آزاد ملی جهت تسهیل روند تشکیل دولت به نتیجه نرسد این اتفاق خواهد افتاد. این موضوع نشان می‌دهد وضعیت نابسامان فعلی لبنان برای به رهبری سعد حریری در بزنگاه‌های مختلف نشان داده است از ادامه بی‌ثباتی‌ها استقبال می‌کند و حریری با انصراف از پذیرش سمت نخست‌وزیری این گزاره را تقویت کرده است.

علت این موضع را می‌توان اینگونه توضیح داد که عموماً گروهی که قدرت بیشتری در یک کشور در دست دارد به دنبال ثبات در آن کشور است. حزب‌الله در شرایط فعلی لبنان در این موضع ایستاده است.

در طرف مقابل ائتلاف ۱۴ مارس که در وضعیت ضعف قرار دارد، بی‌ثباتی را برای خود مفیدتر می‌داند و سعی در تداوم آن دارد. بی‌ثباتی سیاسی، وضعیت را به وجود آورده است که به ضرر تمام گروه‌های سیاسی و هیات حاکمه لبنان است، جرایمی که می‌خواهد حزب‌الله را مقصر وضع موجود نشان دهد، پیوست رسانه‌ای قدرتمندی در جهان عرب دارد، به موازات وضعیت فعلی این رسانه‌ها تلاش دارند حزب‌الله را تنها مقصر کنونی معرفی کنند که با نزدیکی به جمهوری اسلامی ایران باعث تحریم‌ها و به دنبال آن شرایط بد اقتصادی لبنان شده است.

به همین دلیل سیدحسین نصرالله در سخنان اخیر خود، بیشترین تاکید را بر ایجاد ثبات سیاسی لبنان قرار داده بود و درخواست می‌کرد گروه‌های سیاسی به یک نقطه نظر واحد برسند تا دولت تشکیل شود. معضل اساسی لبنان در مقطع کنونی بی‌ثباتی سیاسی است نه تحریم‌های اقتصادی. تلاش‌های نصرالله را می‌توان در این قالب تشریح کرد که در لبنان آلترناتیوی غیر از نظام فعلی و توفیق طائف وجود ندارد. در صورت نبود این

سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: اظهارنظر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر کرونا و جنگ اقتصادی نبود، قیمت دلار همان ۵ هزار تومان باقی می‌ماند، حرف گزافی است و آقای رئیس‌جمهور با این اظهارات به دنبال سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی‌های دولت است. سیدنظام‌الدین موسوی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: آمریکا نهن‌تها پس از خروج از برجام، بلکه در زمانی هم که در برجام بود به تعهداتش عمل نکرد و ما شاهد بهبود در حوزه اقتصادی و ایجاد گشایش‌هایی در زمینه مسائل ارزی کشورمان نبودیم.

لبنانی‌ها در شبکه‌های اجتماعی با هشتگ‌های «نصرنا بید نصرالله» و «ایران خلاص لبنان» از پیشنهاد تأمین سوخت این کشور توسط ایران استقبال کردند

نصرالله منجی لبنان



نظام، هر لحظه امکان وقوع جنگ داخلی وجود دارد.

با وجود مخالفت‌های دولت با واردات بنزین از مبدأ ایران، حزب‌الله بارها اعلام کرده است که حاضر است با ایران وارد مذاکره شود و بحران سوخت لبنان را از طریق ایران رفع کند. دولت هیپ‌اکتوون بنزین را از مبادی دیگر وارد می‌کند ولی آن را به قیمت بسیار بالایی می‌فروشد. همین مساله نیز خواست عمومی برای واردات بنزین از ایران را تشدید کرده است.

■ **ماهگیری غربی‌ها از آب گل آلود بحران لبنان**

انفجار بندر بیروت نقطه عطفی در دخالت‌های خارجی در امور داخلی لبنان محسوب می‌شود. مکرون بعد از این اتفاق ۲ بار به لبنان سفر و در این سفرها مواضع پرچاشپی‌های را مطرح کرد. او گفت حاضر است به لبنان کمک مالی کند اما به چند شرط که صراحتاً دخالت در امور لبنان محسوب می‌شد. یکی از شروط این بود که لبنانی‌ها اصلاح ساختاری صورت دهند. این‌که هدف از طرح این شرط به طور صریح بیان نشد اما بسیاری این را مساوی با خلع سلاح مقاومت اسلامی و دور کردن هر چه بیشتر حزب‌الله از ساختارهای سیاسی لبنان عنوان کردند. طرح مساله دولت تکنوکرات در محافل سیاسی و رسانه‌ای این کشور نیز در همین قالب قابل توضیح است. آنها قصد دارند با طرح مسائلی همچون اصلاحات ساختاری و دولت تکنوکرات، مقاومت را از صحنه سیاسی لبنان حذف کنند اما سیدحسین نصرالله با یک تاکتیک مقابله‌ای با طرح مساله واردات سوخت از ایران سعی کرد به این توطئه پاسخ دهد و مردم را آگاه کند. بنابراین شرایط فعلی لبنان نشان از توطئه‌ای عظیم و حساب‌شده از سمت غربی‌ها و غربگرایان داخلی این کشور دارد که از یک طرف مردم با بحران‌های متعدد اقتصادی، معیشتی و سیاسی به ستوه آیند و از طرف دیگر مقصر این شرایط حزب‌الله و ایران معرفی شوند تا جریان مقاومت را از صحنه سیاسی لبنان خارج کنند.

■ **ایران منجی لبنان؟**

باز شدن گره فعلی لبنان چند مرحله می‌تواند طی کند.

اظهارات روحانی سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی‌های دولت است

سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: اظهارنظر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر کرونا و جنگ اقتصادی نبود، قیمت دلار همان ۵ هزار تومان باقی می‌ماند، حرف گزافی است و آقای رئیس‌جمهور با این اظهارات به دنبال سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی‌های دولت است. سیدنظام‌الدین موسوی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: آمریکا نهن‌تها پس از خروج از برجام، بلکه در زمانی هم که در برجام بود به تعهداتش عمل نکرد و ما شاهد بهبود در حوزه اقتصادی و ایجاد گشایش‌هایی در زمینه مسائل ارزی کشورمان نبودیم.

نصرالله منجی لبنان

نصرالله مایه آرامش میهن به تصویر کشیده شده‌است به طوری که لبنان به سید تکیه کرده است.»

در ادامه برخی از توثیث‌های منتشرشده با ۲ هشتگ فوق آورده شده است:

کاربر «کاملیا کشاکش» نوشت: «اگر کارت‌ل فعلی سوخت در لبنان با ضربه ناگ اوت از جانب مردم در مرحله اول و در صحنه بازارهای انحصاری و غارت سازمان یافته شکست بخورد، در آن صورت همه بازارها به طور خودکار مانند دومینو فرو می‌ریزد و قسمت عمده‌ای از سیستم فسادآمیز با آن سقوط خواهند کرد.»
«فاسم حدرج» خبرنگار حوزه روابط بین‌الملل و دیپلماسی اهل لبنان نیز با درج این هشتگ نوشت: «ایران نخست‌وزیر لبنان را گروگان گرفت. ایران لبنان را به خاطر انار محاصره نکرد. به همین دلیل ایران جمهوری خیر و خوبی است.»

کاربر «بوعلی» نوشت: کفار قریش بنی‌هاشم را به مدت ۳ سال محاصره کردند تا رسول خدا را تحت فشار قرار دهند تا وی را از دعوت به اسلام دلسرد کنند. بنابراین متعهد شدند که در هیچ نوع معامله‌ای با مسلمانان برخورد نکنند. امروز نیز دشمنان اسلام، ایران، سوریه و لبنان را به خاطر به رسمیت نشناختن موجودیت صهیونیستی محاصره اقتصادی می‌کنند.»

کاربر «ایمان کورانی» نیز نوشت: «وضع غیرقابل تحمل است. ما یک راه‌حل سریع و فوری از جانب جمهوری اسلامی ایران داریم. راه‌حلی که بدون هیچ شرطی عزت ما را حفظ کند.»
«علی فارس» تحلیلگر سیاسی لبنانی نیز گفته است: «آنها (غربگرایان) انواع تجاوزه‌ها را در وطن انجام می‌دهند اما ایران را به گناه منهم می‌کنند و تا زمانی که اتمال این اتهامات برقرار است، هیچ امیدی برای یافتن راه‌حل وجود ندارد. بنابراین ما امیدواریم که ایران حتی بدون رضایت دولت بایداد و به ما کمک کند و از آنجا که ما بخشی از محور مقاومت هستیم، نیاز به درهم شکسته شدن اقتدار مستمگران و مسؤلان آمریکایی لبنان داریم.»

کاربر «غالب جواد» نوشت: «کسانی که به کمک ایران به لبنان اعتراض دارند، تا به حال چه گزینه‌هایی جز تحقیر بیشتر برای کسب رضایت دولت‌های غربی ارائه دادند؟ امروز، تنها راه‌حل برای نجات لبنان و آنچه مردم از آن رنج می‌برند، واردات سوخت از ایران به وسبله لیره لبنان است.»

«فاطمه مطر» هم در این باره نوشت: «بران همیشه پشتوانه ما در تمام شرایط دشوار بوده‌است. ما نمی‌توانیم بقی‌ برنام‌های شما(دولتمردان لبنان) و بی‌مسؤلیتی در قبال آنچه با آن رویه‌رو شدن اقتدار شما(مردمان و مسؤلان آمریکایی لبنان داریم) برای اوضاع داشته باشیم.»

کاربر «عباس فتوئی» نوشت: «همه مردم لبنان باید سوخت و نفت ایران را تقاضا کنند. مهم این است که برای بحران فعلی راه‌حلی وجود دارد. ایران از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون همواره طرف مردم مستضعف در تمام جهان بوده است. هر کس این راه‌حل را نپذیرد شریک فساد، بی‌عدالتی و انحصارگری‌هایی خواهد بود که می‌بینیم و در آن زندگی می‌کنیم.»

کاربر دیگر لبنانی به نام «فاطمه نوره» نیز نوشت: «تا زمانی که ما با تاختن از حامیه و فادار و حامی مائده جمهیدن اسلامی ایران داشته باشیم، پس حق داریم پیشنهادی که به ما داده شده است را بپذیریم، زیرا ایران تنها جایی است که می‌تواند ما را از این بحران خارج کند و محاصره را بشکند. گرسنگی و تحقیر بر ما تحمیل شده است.»

واشنگتن پست: آمریکا در پیام ارسالی به ایران اعلام کرد حملات اخیر در عراق با هدف افزایش تنش نبوده است

فرار بایدن!



ایران تفسیر دلخواه آمریکا از ماده ۵۱ منشور ملل متحد برای توجیه حمله نظامی غیرقانونی خود در ششم تیر ۱۴۰۰ به سوریه و عراق را قاطعانه رد کرده و این اقدامات غیرقانونی را که نقض حاکمیت کشور منطقه است، شدیداً محکوم می‌کند. مجید تخت‌روانچی در

پاسخ به نامه گرنفیلد، اتهامات وارده به ایران را رد و با نقض منشور قلمداد کردن حمله اخیر آمریکا به سوریه و عراق، این حملات را شدیداً محکوم کرد. تخت‌روانچی همچنین اضافه کرد: این استدلال آمریکا که چنین حملاتی برای «بازداشتن» جمهوری اسلامی ایران و به اصطلاح «گروه‌های شبه‌نظامی

مورد حمایت ایران» از انجام حملات بیشتر به کارکنان یا تأسیسات آمریکا در عراق انجام شده است، مبنای واقعی یا قانونی ندارد، چون صرفاً بر یک تفسیر دلخواه از ماده ۵۱ منشور ملل متحد بناشده‌است و به همین خاطر، این حملات بایدکاملاً نقض آشکار حقوق بین‌الملل، بویژه ماده ۲ منشور است. پیام واشتگتن به تهران و اطلاع دادن این نکته که حمله نظامیان آمریکایی به مقاومت به منظور عدم تشدید تنش بوده،

با هدف متصرف کردن ایران و جبهه مقاومت از پاسخ متقابل انجام می‌شود، این در حالی است که پس از عملیات پنتاکون علیه مقاومت در عراق، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در ملاقات با «ووین ریولین» رئیس رژیم صهیونیستی در کاخ سفید گفت: «من دستور حملات هوایی برای هدف قرار دادن پایگاه‌های مورد استفاده شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران را که مسؤول حملات اخیر به پرنسل آمریکایی در عراق بودند می‌کنم»

موفقیت ایران در تولید واکسن زیباکلام را آشفته کرد

پرشان گویی دروقت اضافه دولت

تولید یک دوجرخه ساده بیجانکه صادراتی داشته باشد و بعد از ۶۰ سال عصاره صنعت خودروسازی‌اش، پراید و پیکان است، چگونه ممکن است در زمینه تولید واکسن کرونا تبدیل به یک تولیدکننده بین‌المللی شود؟«البته این موضوع را چندان نمی‌توان کلک‌سپوین اظهارات زیباکلام عجیب و نامأوس نامی است. پیش از این نیز به بهانه‌های مختلف عصبانیت خود از هر گونه موفقیت ایران در عرصه‌های مختلف را صراحتاً بیان کرده و در نمونه‌ای مشهور اظهار داشته بود هر بار با مشاهده پیروزی یک تیم ایرانی عصبانی می‌شود در این میان شاید بتوان عصبانیت یا خروج دولت بعدی این کشور از برجام گفته بود: «هردم آمریکا

شود، این گام باعث خواهد شد برخی کشورهای عربی به ایران نزدیک شوند. در بخش دیگری از این گزارش همچنین اشاره شده است رئیس رژیم صهیونیستی از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته است به ارتش این رژیم تسلیحات نظامی بدهد.

■ **ترامپ: بایدن در حال تعظیم به ایران است**

رئیس‌جمهور سابق آمریکا ادعای خود درباره حصول توافق با ایران «ظرف یک هفته» را تکرار کرد. دونالد ترامپ در ادامه تحرکات خود برای حفظ و تقویت جایگاه خود در حزب جمهوری خواه این کشور، به شهر «ساراسوتا» در ایالت فلوریدا رفت و با سخنرانی در جمع حامیان خود بارها به مواضع دموکرات‌ها، رئیس‌جمهور جو بایدن و دولت او درباره مسائل مختلف داخلی و خارجی تاخت. ترامپ از حامیان خود خواست در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در سال ۲۰۲۲ به حزب جمهوری خواه رای دهند تا ماجرا در نمایندگان و سناتز کنترل دموکرات‌ها خارج شود. وی در این تجمع با عنوان «امریکا را نجات دهید»، بار دیگر ادعای خود درباره پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ را شکست دادن بایدن را تکرار کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا با تاختن از مواضع داخلی و خارجی خود دولت بایدن طی ۵ ماه علیه همه چیزهایی که برای ما با ارزش است، دست به یک حمله تمام‌عبار زده است.» ترامپ با تاکید بر اینکه او در دوره ریاست‌جمهوری خود ضمن مخالفت از منافع آمریکا روابط خوبی با رهبران روسیه و چین داشت، مدعی شد دولت بایدن در حال تعظیم به مسکو، پکن و تهران است. وی در این سخنرانی ادعا کرد در صورت تقلب نشدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، دولت او «ظرف یک هفته» با ایران توافقی می‌کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین مدعی شد: «رهبران ما دارند در برابر روسیه، ایران و چین کمونیس‌ت سر تعظیم فرود می‌آورند.»

نمی‌گذارد رئیس‌جمهور بعدی‌شان برجام را تحت‌الشعاع قرار دهد.» این اظهارات که شباهت حداکثری با پیش‌بینی دولت روحانی نیز داشت تنها یک نمونه مشهور از اظهارات چهره جنتجالی به‌یژه از اصلاحات است که از قضا کرسی تدریس علوم سیاسی را در یکی از بهترین دانشگاه‌های کشور در اختیار دارد. در چنین فضایی شاید افاضات جدید زیباکلام را بتوان موضعی معمولی از سوی اصلاح‌طلبی دانست که این روزها از شکنت و حذف جنبه‌تئوعوش از عرصه سیاسی کشورمان عصبانی است؛ همچنینتی که در ماه‌های گذشته نیز بارها آن دشمنان را نشان داده بود. با این حال نمی‌توان براحتی از کنار آتمسفر خودتحقیری وی به عنوان یکی از نمادهای جریان غربگرا عبور کرد؛ جریانی که از پیروزی ایران خشمگین می‌شود و نان خود را در تحقیر خویشتن به پای دیگری «غربی» پیدامی‌کند.